
 
 
 

 

 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

 
 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 
 

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos interessados que, a sessão 

pública do Pregão Eletrônico nº 019/2021 – UASG 982749, com abertura prevista para 

as 13h00min do dia 24/11/2021, que tem por objeto o "Registro de Preços (RP) para 

possível contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos e 

elétricos de manutenção preventiva e corretiva nos veículos automotores leves, pesados 

e maquinários, da frota de veículos do Município de Dois Riachos/AL", fica SUSPENSO. 
Motivo: “Em razão da impossibilidade de transferência do edital e divulgação do aviso 
de licitação na plataforma eletrônica de realização do pregão, em prazo inferior a 8 
(oito) dias úteis contados da data de publicação, art. 25, do Decreto nº 10.024/19.”, 
sendo este considerado causa de nulidade da licitação em caso de omissão, 
contradição, erro ou obscuridade da decisão. A nova data de abertura, será divulgada 

pelo mesmo instrumento de publicação utilizado para divulgação do texto original e o 

prazo inicialmente estabelecido para o envio de pedidos de esclarecimentos e 

impugnação será reaberto, resguardando assim, o tratamento isonômico a todos os 

licitantes participantes do certame. Maiores informações poderão ser obtidas 

pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em dias úteis), nos horários de expedientes ou mediante 

solicitação enviada ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.   

 

Dois Riachos (AL), 19 de novembro de 2021.  

 

ALESSANDRO LOPES BARROS 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

Certifico para os devidos fins de comprovação, que 
nesta data, foi publicado no átrio da Prefeitura CÓPIAS 
extraídas do diário oficial dos municípios (AMA), do 
aviso de suspensão de licitação supra, contendo o 
motivo e informações congêneres, aplicando-se 
sempre a legislação próprio do tema, sendo este 
considerado lugar de ampla divulgação e que daqui 
por diante dar-se-á como anexo aos autos. 
_________________________________________________________________________________ 

Certificado por Alessandro Lopes Barros em 22/11/2021 



Alagoas , 22 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1671

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                16

Lote 11 – R$ 9,55
Lote 12 – R$ 9,55

ROSÂNGELA FREIRE R. M. COSTA

Secretaria Municipal de Administração.
Decreto N° 01 de 04 de Janeiro de 2021

Publicado por:
Erika Vanessa Melo de Lima

Código Identificador:BBF1FBC9

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
TERMO ADITIVO DE PRAZO

Processo Administrativo n° 10150022/2021 - Terceiro termo de prazo.
Objeto: Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta 
de transportes, tratamento e destinação final de resíduos provenientes 
dos serviços de saúde.
Contratante: Município de Delmiro Gouveia
Contratada: Serquip Tratamentos Residuos AL Ltda CNPJ n° 
06.121.325/0001-09
Vigência: 12 (doze) meses

Publicado por:
Erika Vanessa Melo de Lima

Código Identificador:01766BB5

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E 
ESPORTE

FOMENTO

Processo Administrativo nº 10290022/2021
Contrato nº 09/2021
Objeto: fomentar a participação da equipe de futebol feminino na 
Copa Rainha Marta, iniciada dia 20 de outubro de 2021, bem como a 
colaboração na participação da representação da seleção municipal na 
Copa do Interior, a ser iniciada em 14 de novembro de 2021.
Beneficiário: Associação Ipiranga Delmirense Esporte Clube- IDEC
CNPJ: 15.149.228/0001-15
Valor total: R$ 8.100,00
Vigência: 30 (trinta) dias

FELIPE EDUARDO FERREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e Esportes
Portaria 10/2021

Publicado por:
Silvio José dos Santos

Código Identificador:B2E75D7A

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Dois Riachos/AL, informa aos 
interessados que, a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 019/2021 
– UASG 982749, com abertura prevista para as 13h00min do dia 
24/11/2021, que tem por objeto o "Registro de Preços (RP) para 
possível contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços mecânicos e elétricos de manutenção preventiva e corretiva 
nos veículos automotores leves, pesados e maquinários, da frota de 
veículos do Município de Dois Riachos/AL", fica SUSPENSO. 
Motivo: “Em razão da impossibilidade de transferência do edital e 
divulgação do aviso de licitação na plataforma eletrônica de 
realização do pregão, em prazo inferior a 8 (oito) dias úteis 
contados da data de publicação, art. 25, do Decreto nº 10.024/19.”, 

sendo este considerado causa de nulidade da licitação em caso de 
omissão, contradição, erro ou obscuridade da decisão. A nova data 
de abertura, será divulgada pelo mesmo instrumento de publicação 
utilizado para divulgação do texto original e o prazo inicialmente 
estabelecido para o envio de pedidos de esclarecimentos e 
impugnação será reaberto, resguardando assim, o tratamento 
isonômico a todos os licitantes participantes do certame. Maiores 
informações poderão ser obtidas pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em 

dias úteis), nos horários de expedientes ou mediante solicitação 
enviada ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 19 de novembro de 2021.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro
Publicado por:

Alessandro Lopes Barros
Código Identificador:34282A45

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA

SECRETAARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A PREFEITURA DE IBATEGUARA/AL, por intermédio da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, através de sua 
Presidente, solicita cotações de preços para contratação de empresa 
especializada em banco de preço. Interessados devem entrar em 
contato com a Comissão Permanente de Licitação do Município para 
obter o formulário de cotação. Pelo e-mail: 
setorcompraspmi21@gmail.com.

Prazo para entrega da cotação: 10 dias a partir da data da 
publicação deste.

ANA CLÁUDIA DUDA

Presidente da CPL

Publicado por:
Ana Claudia Duda

Código Identificador:3C2E01DE

SECRETAARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Tomada de 
Preços nº 002/2021, do Tipo Menor Preço Global, referente ao 
Processo Administrativo nº 0511007/2021, Objeto: Contratação de 
empresa especializada em engenharia para a execução dos serviços de 
construção de 01 (um) Portal com Centro de Apoio ao Turismo 
visando atender as necessidades do Município de Ibateguara/AL, 
ADJUDICO e HOMOLOGO o presente processo licitatório em 
favor da empresa Compacta Construções Serviços e Locações Ltda, 
inscrita no CNPJ nº 01.079.262/0001-56, com fundamento no Artigo 
43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, para que o mesmo 
produza seus efeitos jurídicos e legais.

LUCINÉA LAURENTINO FÉLIX DA SILVA

Prefeita

Publicado por:
Ana Claudia Duda

Código Identificador:CDE620C1

SECRETAARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para a formação de 
Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, destinados 
a atender a demanda das Secretarias de Assistência Social e Saúde do 
Município de Ibateguara. ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura 
Municipal de Ibateguara. FORNECEDORAS REGISTRADAS: MS 
Zopelari Distribuidora de Alimentos Eireli - EPP, inscrita no CNPJ 
sob o nº 28.779.013/0001-20, sediada a Rua Cristovão Colombo nº 
154, CEP: 57.022-030, Maceió/AL, que apresentou o menor preços 
para os itens 05, 08, 16, 23, 53, 67, 68, 84 e 86 do certame totalizando 
o valor global de R$ 46.467,40 (quarenta e seis mil quatrocentos e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

O O Pregoeiro iro do do Município pio de de Dois Dois Riachos/AL, L, informa rma aos 
interessados que, a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 019/2021 
– UASG 982749, com abertura prevista para as 13h00min do dia 
24/11/2021, que tem por objeto o "Registro de Preços (RP) para 
possível contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços mecânicos e elétricos de manutenção preventiva e corretiva 
nos veículos automotores leves, pesados e maquinários, da frota de 
veículos do Município de Dois Riachos/AL", fica SUSPENSO. 
Motivo: “Em razão da impossibilidade de transferência do edital e 
divulgação do aviso de licitação na plataforma eletrônica de 
realização do pregão, em prazo inferior a 8 (oito) dias úteis 
contados da data de publicação, art. 25, do Decreto nº 10.024/19.”, 

sendo este considerado causa de nulidade da licitação em caso de 
omissão, contradição, erro ou obscuridade da decisão. A nova data 
de abertura, será divulgada pelo mesmo instrumento de publicação 
utilizado para divulgação do texto original e o prazo inicialmente 
estabelecido ido para ara o o envio vio de de pedidos os de de esclarecimentos tos e 
impugnação ão será erá reaberto, rto, resguardando do assim, im, o o tratamento 
isonômico a todos os licitantes participantes do certame. Maiores 
informações poderão ser obtidas pessoalmente de 2ª a 6ª feira (em 

dias úteis), nos horários de expedientes ou mediante solicitação 
enviada ao e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.

Dois Riachos (AL), 19 de novembro de 2021.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro
Publicado por:

Alessandro Lopes Barros
Código Identificador:34282A45


